BỘ TÀI CHÍNH

TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3822/TCHQ-GSQL

V/v: thủ tục hải quan đối với hàng tạm nhập – tái xuất
	Hà Nội, ngày 10 tháng 07 năm 2007

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan TP. Hà Nội

	- Cục Hải quan TP. Hải Phòng

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số GEN(07000)LTR034-100 ngày 03 tháng 07 năm 2007 của Công ty TNHH Avasys Việt Nam phản ánh về việc Chi cục Hải quan Sân bay Quốc tế Nội Bài và Chi cục Hải quan cảng Hải Phòng KVIII không giải quyết thủ tục tái xuất thiết bị in laze màu Epson đã làm thủ tục tạm nhập tại Chi cục Hải quan Sân bay Quốc tế Nội Bài trước đây, nay muốn tái xuất qua Cảng Hải Phòng bằng đường biển.

Đề nghị Cục Hải quan TP. Hà Nội và Cục Hải quan TP. Hải Phòng kiểm tra vụ việc và giải quyết thủ tục tái xuất lô hàng máy in laze màu Epson cho doanh nghiệp theo đúng quy định. Trường hợp có vướng mắc vượt thẩm quyền thì đề xuất, báo cáo lãnh đạo Tổng cục để giải quyết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL;
- Cty TNHH Avasys Việt Nam;
Tầng 10, TTTM Daeha, 360 Kim Mã,
Ba Đình, Hà Nội (thay trả lời).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc